江汉大学关于开展“2017年度湖北高校优秀大学生海外游学计划”选拔的通知

各学院：
根据《省教育厅办公室关于开展2017年度湖北高校优秀大学生海外游学计划工作的通知》（鄂教高办函〔2017〕4号）等文件精神，现就2017年度江汉大学“湖北高校优秀大学生海外游学计划”（以下简称游学计划）实施工作有关事项通知如下：
一、选拔对象
全校二年级、三年级全日制本科生和二年级全日制研究生。
二、选拔名额
全校共20名（本科生16名、研究生4名），已参加学校学生赴海（境）外短期交流计划项目的学生除外。
三、资助标准
该计划预计经费约5.5万元/生(含出国往返机票费)，学校拟按照3.5万元/生的标准资助，不足部分约2.0万元由学生自行承担。

四、时间及地点
时间：约四周，预计2017年9月底出行，10月底返回。
地点：美国耶鲁大学或西北大学
五、申请条件
(1) 热爱祖国，遵纪守法，品学兼优。
(2) 学业成绩优异，具备良好的学科基础知识和专业发展潜力。
(3) 有良好的外语交流和写作能力，通过CET-4或6级，有其他英语考试证书者优先录取。
(4) 身体健康，符合申请学习国家的要求。
六、选拔流程
1、填写《江汉大学学生海外学习申请表》（见附件1），将申请表交至所属学院教学管理办公室，由学院组织初选。研究生初选报名工作由研究生处负责。初选后，将推荐汇总名单（附件2）和《江汉大学学生海外学习申请表》（附件1）纸质档及电子档于4月18日前提交教务处教学研究科。
2、4月20日，学校组织初选人员参加外语考试及面试，根据学生外语考试及面试成绩、学生成绩绩点以及在校综合表现，确定最后候选名单并全校公示，4月25日前将正式名单报省教育厅高教处备案。
工作联系：丁玲  84226308
                教务处  国际教育学院  外事处 外国语学院
                       2017年4月13日
附件1：江汉大学学生海外学习申请表
附件2：江汉大学学生海外游学计划推荐汇总表
附件1

江汉大学2017年学生海外游学计划申请表
	姓名

	出生日期

	性别

	2寸彩色近照

	民族

	籍贯

	出生地

	学号

	健康状况

	政治面貌

	户口所在地

	身份证号码

	所在院系、年级及专业

	有无欠费或助学金贷款

	金额

	获奖情况

	外语测试类型

	分数

	上学期必修专业课程

	专业课程平均成绩（百分制）

	是否已有私人护照

如果是，请注明
护照号：
签发地：
有效期：
	是否有出境记录

如果是，请注明
国家或地区：
时间：      至
出境事由：
	是否有拒签、退签史

如果是，请注明
国家：
时间：
地点：

	本人从初中至今的简历

	时间
	就读学校
	任职

	详细家庭地址：
	宿舍电话

	家庭电话

	本人手机

	家庭月收入

	电子信箱

	父亲姓名

	手机

	单位电话

	工作单位

	职务

	母亲姓名

	手机

	单位电话

	工作单位

	职务

	是否有直系亲属居住在境外

	本人自愿报名该项目，并提前知晓学校海外学习项目相关政策，本人保证以上所填内容属实，如被录取，承诺遵守学校有关海外学习的规定，保证在海外学习期间遵守所在国家或地区的法律法规，保证在学校规定的派出期限结束后按期回校，如未经请假延期超过15天返校，同意学校按自动退学处理。
申请人签字：
日期：

	申请人家长签字即表示已了解并已同意：学校为在校学生提供赴境外学习机会，学校尽力与境外学校联系以创造良好的学习生活环境。该申请完全自愿，申请人在境外由个人原因发生的一切事宜的责任及费用均由其本人负责。
申请人家长签字：
日期：

	所在学院意见：
负责人（签章）：
                                                              日期：

	项目负责部门意见
                                        负责人（签章）：
                                                              日期：

	学校管理部门意见
       负责人（签章）：
                                                              日期：

附件2：江汉大学2017年度学生海外游学计划报名汇总表

	序号
	姓名
	性别
	学号
	专业
	政治面貌
及班级职务
	成绩绩点
	外语
水平
	是否欠费
	联系方式
	学院推荐
排序

	1

	2

	3

	4

注：本表电子档请以excel形式报送。